
تأکید کشورهای خاطی اوپکپلاس بر
پایبندی به توافق کاهش عرضه در

نشست کارگروه نظارتی

کارگروه وزارتی نظارت بر توافق اوپکپلاس در تازهترین نشست خود بر
پایبندی به توافق اعضای این ائتلاف و در عین حال ارزیابی مستمر

تحولات بازارهای جهانی نفت خام تأکید کرد.

به گزارش سرویس بین الملل مشعل نیوز، پنجاهوششمین نشست کارگروه
مشترک وزارتی نظارت بر توافق ائتلاف تولیدکنندگان عضو اوپک و
غیراوپک (اوپکپلاس) روز دوم اکتبر ۲۰۲۴ (چهارشنبه، ۱۱ مهر) از

طریق ویدئوکنفرانس برگزار شد.

این کارگروه دادههای تولید نفت خام در ماههای ژوئیه و اوت ۲۰۲۴ و
اوضاع کنونی بازارهای جهانی نفت را بررسی کرد.

در این نشست عراق، قزاقستان و روسیه پایبندی کامل به برنامههای
ارائه شده برای سپتامبر و جبران تخطی از سهمیههای تولید خود را

تأیید کردند.
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این سه کشور بر تعهد بالای خود به حفظ پایبندی به سهمیههای تولید
و اجرای برنامه جبرانی تخطی از سهمیه خود در دوران باقیمانده از

توافق تاکید کردند.

مبنای ارزیابیهای نهایی سطح عرضه نفت خام در سپتامبر، ارقام
اعلامی ازسوی منابع ثانویه مورد تایید برای بررسی دادههای تولید
کشورهای حاضر در بیانیه همکاری (DoC) خواهد بود که تا هفته دوم

اکتبر ۲۰۲۴ هم پابرجاست.

کارگروه به برگزاری سه کارگاه فنی مجزا میان نمایندگان عراق،
قزاقستان، روسیه و منابع ثانویه با هدف بحث و بررسی درباره در
جزئیات تولید سپتامبر و ارائه طرحهای جبرانی بازنگری شده آنها که
عرضه مازاد ماه اوت مطابق برنامههای ارائه شده به دبیرخانه اوپک

را شامل میشود، اشاره کرد.

کارگروه وزارتی نظارت بر توافق اوپکپلاس بر اهمیت پایبندی کل
اعضای اوپکپلاس به بیانیه همکاری و اجرای دقیق برنامههای جبرانی

تخطی از سهمیهها تأکید کرد.

این کارگروه همچنین بر ادامه نظارت بر پایبندی کشورهای عضو به
برنامه کاهش عرضه توافقشده در جریان برگزاری سیوهفتمین نشست
وزیران نفت و انرژی اوپک و غیراوپک (ONOMM) در دوم ژوئن ۲۰۲۴ و

کاهش عرضه داوطلبانه شماری از اعضای ائتلاف اوپکپلاس تأکید کرد.

کارگروه یادشده، ضمن ارزیابی دقیق شرایط بازارهای جهانی نفت خام،
همانگونه که در سیوهفتمین نشست وزارتی اوپکپلاس بر آن تأکید شد،
اختیار برگزاری نشستهای اضافه و در عین حال درخواست برای برگزاری

نشست وزیران نفت و انرژی کشورهای عضو را خواهد داشت.

پنجاهوهفتمین نشست کارگروه وزارتی نظارت بر توافق اوپکپلاس برای
یکم دسامبر ۲۰۲۴ (۱۱ آذر ۱۴۰۳) برنامهریزی شده است.

به گزارش شانا، هشت عضو اوپکپلاس که کاهش عرضه داوطلبانه بیشتر را
عهدهدار شدهاند، پس از سیوهفتمین نشست وزارتی این ائتلاف از طریق
ویدیوکنفرانس در ژوئن ۲۰۲۴، در ریاض گردهم آمدند و توافق کردند
کاهش عرضه داوطلبانه اضافه روزانه ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار بشکهای
خود را که در نوامبر ۲۰۲۳ اعلام شده بود تا پایان سپتامبر ۲۰۲۴
تمدید و سپس این مقدار کاهش را از اکتبر به تدریج تسهیل کنند.



این هشت عضو، یکم اوت ۲۰۲۴ (پنجشنبه، ۱۱ مرداد) در  پنجاهوپنجمین
نشست JMMC هم تأکید کرده بودند که روند تسهیل تدریجی کاهش عرضه
داوطلبانه نفت میتواند بسته به شرایط حاکم بر بازار نفت، متوقف

یا معکوس شود.

اعضای اوپکپلاس در سیوهفتمین نشست وزارتی موافقت کردند بخش عمده
کاهش عرضه نفت خود را تا سال ۲۰۲۵ تمدید کنند، آنها تصمیم گرفتند
افزون بر حفظ کاهش عرضه جمعی روزانه ۲ میلیون بشکهای، کاهش عرضه
داوطلبانه روزانه یکمیلیون و ۶۵۰ هزار بشکهای را که در آوریل

۲۰۲۳ اعلام شده بود، تا پایان دسامبر ۲۰۲۵ تمدید کنند.

افزونبراین، هشت عضو اوپکپلاس توافق کردند کاهش عرضه داوطلبانه
اضافه روزانه ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار بشکهای خود را که در نوامبر
۲۰۲۳ اعلام شده بود تا پایان سپتامبر ۲۰۲۴ تمدید و سپس این رقم
برای حمایت از ثبات بازار نفت بهتدریج و بهطور ماهانه تا سپتامبر

۲۰۲۵ تسهیل کنند.

بر این اساس، با کاهش عرضه جمعی روزانه ۲ میلیون بشکهای و کاهش
عرضه داوطلبانه روزانه یک میلیون و ۶۰۰ هزار بشکهای تا پایان سال
۲۰۲۵ میلادی و کاهش عرضه داوطلبانه اضافه ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار
بشکهای تا پایان نوامبر ۲۰۲۴، اعضای اوپکپلاس با هدف حمایت از
توازن در بازارهای جهانی نفت خام و قیمت این کالای راهبردی در
مجموع روزانه ۵ میلیون و ۸۰۰ هزار بشکه از تولید خود کاستهاند.

نشست وزیران نفت و انرژی این ائتلاف یکم دسامبر (۱۱ آذر) با حضور
۲۲ کشور عضو (۱۲ کشور عضو اوپک و ۱۰ کشور غیراوپک) برگزار خواهد

شد.
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